Philippus, cornes Bolonie, universis ad quos

littere présentes pervenerint, salutem. Notum

facimus quod nos, pro dampnis que dilectus noster

F. (Ferrandus) comesFlandrie nobis in terra iiostra

fecerat, recepimus a karissimo domino et nepote

nostro Ludovico, rege Fraucie illustri sex milia

iibrarmn Parisiensium; et duo milia Mbrarmn Pari-

siensium recepimus ab eodem domino et nepote

nostro pro tensamentis que ab hominibus nostris

habuerat dictus cornes. Que dampna et tensa-

menta nobis erant perpacem factam apud Compen-
dium restauranda. Et nos de predictis dampnis et

tensamentis per predicte summam pecunie nos te-

nemus pro pagatis. In cujus rei testimonium,

si{;i))um nostrum presentibus litteris duximus appo-
nendum. Actum apud Credulium, anno gratie M°

ducentesimo tricesimo secundo, mense januario.

Sceaude PiiiUppcde Ft'ance, surnomméHurepp),comte de

Boutognc;cire jaune,doublequeue;décritdans)'7;~cn<aHesous
)en" 1002.

2228 Sanit-Gpnnain en Laye. 1232-33. Janvier.

C/i~r/a coM~os/~onM ?'K!~ inter n~'orcmj'Mra~os-

~MeZaM~MMC/?~<?~et Laudunensem epMCO~MMï.

(. 233. Laon, n" 10. Originalscellé.)

Universis Xpisti 6de!Ibus ad duos littere pre-

sentes pervenerint, major et jurati Laudunenses, in

DomuiO salutem. Noverit universitas vestra quod
intc!' reverendum in Xpisto patrem A. (Anselmum),

Dei HraHa Laudunensem episcopum, et nos, super

querelis inferius annotatis, que inter ipsum et nos

yertebantur, pax intervenit et concordia coram ka-

rissimo domino nostro Ludovico, Dei gratia rege

Francie illustri, sub hac forma Duo homines,

quos capi feceramus, pro quibus videlicet nos fue-

ramus excommunicati et civitas interdicta, et alii

quatuor, quos nos ceperamus, pro quibus nos ite-

rum fueramus excommunicati et civitas interdicta,

redditi fuerunt predicto episcopo Laudunensi per

manum domini Renerii de Berona, ejusdem domini

regis ballivi, liberi et quicti ab omni obtigatione et

promissione; et, si fecerunt emendam vel obliga-
tionem seu promissionem, vel alius pro ipsis, ha-'

bentur et habebuntur pro non Ëtctis. Hiis autem

factis, nos juravimus quod super hiis staremus

mandato ejusdem domini episcopi et inteliigebat
idem episcopus mandatum suum mandatum eccte-

sie. De emendis vero credidit idem episcopus;
reverendo in Xpisto patri G. (Gatterio), Dei gratia

episcopo Carnotensi, domino Gaufrido de Capella
et domino Renerio de Berona. Hiis itaque factis,

idem dominus episcopus Laudunensis absolvit nos,

et interdicta, in civitate Laudunensi vel alibi occa-

sione premissorum [ata, relaxavit. Preterea scien-

dum est quod nos reddidimus eidem domino epi-

scopo Laurentium, servientem suum, quitum et

liberum ab omni obtigatione et promissione, et

eidem domino episcopo emendavimus id quod eun-

dem Laurentmm reddere ~e" reGpedere n&ujimus,
ad petitionem ofncialis Laudunensis vel alterius pro

eo, sicut id ipsum decanus Xpristianitatis Laudu-

nensis, vice ejusdem of6cia!is, prius in veritate sua

dixit. Juravimus etiam, nos major et jurati,

quod super hoc staremus mandato ejusdem domini

episcopi et intelligit idem dominus episcopus man-

datum suum mandatum ecclesie. Et sic absoivit

nos idem episcopus ab excommunicatione in nos lata

vel in alios occasione premissorum, et relaxavit

interdictum occasione predictorum tatum in dicta

civitate vel alibi. Et de emenda credidit idem domi-

nus episcopus episcopo Carnotensi, Gaufrido de

Capella et Renerio de Berona memoratis. Et expensas
admensuraverunt ad voluntatem suam dicti episco-

pus Carnotensis, Gaufridus et Renerius, videlicet sex

viginti etsex libras Parlsiensium;[etexpensas,1quas
custodes et predicti homines episcr)pi Laudunensis

expenderunt in prisione, admensuraverunt ad sexa-

ginta tres libras Parisiensium, et quitaverunt.predic-
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tos burgenses de emendis supradictis. Per hec

autem predicta nentra pars est vel erit vel plus ante

vel plus rétro vel in possessione vel in proprietate

alicnjns juris. Snppticavimus autem eidem do-

mino regi ut suas patentes litteras super premissis
confectas nobis tradat. Nos vero, in hujus rei

testimoninm, presentes litteras nostras eidem do-

mino regi tradidimus sigilli nostri appensione robo-

ratas. Actum apud Sanctum Germanum in Laya,
anno Domini M" cc° tricesimo secundo, mense

januario.

Sceau de la ville de Laon; cire blanche, double queue; premier

sceau, décrit dans l'tuenfatresous le n° 5771, d'après un typee

appendu à un acte daté de 1228.

8239 :ehm. 1232-33.Février.

Z~era? Ludovici regis de quadraginta libratis

universi, presentes pariter et futur!, quod, cum

Isabellis niia.Matiidis quondam domine Kaylliaci,

ad nos venisset apud Gysortiam, et nos, presenti-

bus probis viris, requisissetut terram illam, quam

dicta domina mater sua eidem contulerat, ipsi di-

mitteremus et redderemus. Et cum nos ex testi-

monio proborumvirorum intellexerimus quod eadem

mater sua terram iuam, quam ipsa Isabellis requi-

rebat sibi reddi, in manu sua tenebat adhnc quando

erat in lecto extreme egritudinis constituta; propter

quod consideratnm fuit et ordinatum donationem

illam nuHam esse, cum dicta domina, in tali arti-

culo constituta, donationem illam non posset facere

nec deberet, nos, de voluntate nostra et intuitu

pietatis et misericordie, de terra que fuit ejusdem

matris sue eidem dedimus et assignari fecimus

quadraginta libratas annui redditus ad Turonenses

in villis et locis inferius annotatis videlicet apud

Tyliam Hodcardi, in Andulfo, quatuor solidos ad

Purificationem, octo denarios ad Natale Domini, et

duodecim denarios ad Pascha; in Oberto, quinque

solidos et sex denarios ad Purificacionem, octo

denarios ad Natale Domini, et duodecim denarios

terres aKHMt ~6fM/~<s Isabelli, ~/?~'<BA/a~/M~M

~HK'M6SA~y~'aC~ constitutis.

(J. 424. Obligations, IH, n° 3. Original.)

Ludovicus Dei gratia
Francie rex. Noverint

ad Pascha, et sex aucas ad festum S. Remigii

que valent quatuor solidos etc. (~e~MMKfM?-No-
mina jc'er~on<77'M?Msuper ~?t!'6!M~ra°~'cif<B~Mac~'a~'Kfa
Mra<o?a~~HaK/Hr.)–Predictas autem quadraginta
libratas terre tenebit dicta Isabellis ad usus et con-

suetudines Normannie, ita quod, si ipsam sine

herede, de carne sua suscepto et in matrimonio

légitime procreato, mori forte contingeret, dicta

terra ad nos et heredes nostros sine impedimento

aliquo libere revertatur.–In cujas rei testimonium,

presentes litteras exinde confectas sigilli nostri mu-

nimine fecimus roborari. Actum apud Meledu-

num, anno Domini M°cc° tricesimo secundo, mense

februario.

Traces de sceau pendant sur lacs de soie rouge et verte.- Voyez
dans l'/ftuot~t're, sous le n° 41, la description du premier sceau

de Louis IX.

8250 1232-33. Samedi 12 mars.

(J. 317. Toulouse, VIII, n° 19. Origuial.)

Instrumentum, per lifteras alphabéti divisum, quo
Raimundus Toiosse comes recognoscit se a WlUeImo de

Brugerils et a Bernardo Willeimo ejus fratre recepisse
hos c. solidos Tolosanos de reacapto quos prœdicti fratres

sibi dare dcbebant occasione mortts Arnaldi GuMaberti,
eorum patris, pro istis Iionoribus quos et ipsi tenent et

eoruin pater apud Pontem pertusatnm tenuerat. <tHoc

fuit factum xn. die introitus mejisis mareii, sabbato,

regnante Lodoico Francorum rege, et eodem domino

R. (Raimundo) Tolosano comite, et R. (Raimundo) epi-

scopo, anno M°cc°xxx° secundo ab incarnatione Domini.

Hujus rei snnt testes: Ugo de Alfaro, et Petrus de

Tolosa, et Bertrandus db Sancto Luppo, etYsarnusde

Villa nova, et Bernardus Aimericus qui, mandato ipsius
domini comitis, cartam istam scripsit.

3251 1232-33. Mars.

Z<Mer<BRoberti Trecensis episcopi de pactionibus

conjugalibus initis /H~er T/ comitem C~~aM~

e~ A~r~<xr6~Mj~~m Archambaldi de Borbonio.

(J. 198B. Champagne,VI, no68. Originalscellé.)

R. (Robertus), Dei gratia Trecensis episcopus,
universis ad quos présentes littere pervenerint, sa-

lutem in Domino. Noveritis quod in nostra pre-

sentiaconstitutinobitesviri, Theobaldus Campanie
et Bne cornes palatinus et Archambaldus dominus
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Borbonii, recognoverunt tales habuisse inter se ad

invicem conventiones, sicut inferius sunt notate.

–Yideiicet, quod Theobaldus cornes Campanie in

facic Ecclesie contrahens matrimonium per verba

de presenti cum Margareta filia dicti Archambaldi,

idem Theobaldus cornes constituit, donavit et con-

cessit eidem Margarete in presentia constitute, in

donationem propter nuptias Cesanniam Lachia-

cum, Berbonam, No~entum super Secanam, Pontes

super Secanam, Meriacum, Peantium, Cantume-

rn)am, Semaigne, cum appenditiis et pertinentiis

eorumdem. Quam donationem confessus fuit

idem Theobaidus cornes Campanie constituisse,

donasse et concessisse eidem Margarete, ex certa

sciencla, non deceptus vel circumventus ab aliquo,

sed spontanea voluntate, promittens per se et per
saccessores et heredes suos quod contra predictam

<tonationem propter nuptias nec venit, nec fecit,

nec faciet quorninus dicta donatio ef6cacem et ple-

nissimam habeat firmitatem; et ad hoc obUgavit se

idem Theobaldus et omnia bona sua, habita et

habenda, nec non et successores et heredes suos,

cun) dictum fuit etiam inter eos quod, si contra

predicta, quod absit, idem Theobaldus comes aut

heredes aut successores sui in aliquo venirent, sup-

posuit [et] subjeeit se et heredes et successores suos

juriditioni nostre et domini episcopi Lingonensis,

coticedens et promittens specialiter quod nos et

dominusepiscopus Lingonensis, aut alter nostrûm,

possemus in ipsum et terram suam in sua diocesi, et

fini successores et heredes suos, interdicti et excom-

tnunicationis scntentiam promulgare. Renuncians

in hoc facto, per se et per successores suos, omni

beneËcio, auxiiio, privilégie coherenti rei et per-

sone, et omni jnri scripto et non scripto, eccle-

siastico et consuetudinario vel legail, vel compe-

tenti, vel competituro; renuntians etiam omnibus

titteris impetratis vel in posterum impetrandis vel

per o~Scium judicis concessis vel in posterum con-

ccdeudis. Preterea dictus Archambaldus reco-